
（単位：円）

Ⅰ．経常収益
1 受取会費

入会金 500,000
正会員、準会員受取会費 3,790,000
賛助会員受取会費 50,000 4,340,000

2 受取寄付金
受取寄付金 500,000 500,000

3 受取助成金等
受取助成金 0

4 事業収益
施術に関する事業収益 650,000
人材育成に関する事業収益 11,800,000
普及啓発に関する事業収益 1,500,000 13,950,000

5 その他収益
受取利息
受取保険料
雑収益 1,000,000 1,000,000

経常収益計 19,790,000
Ⅱ．経常費用

1 事業費
(1) 人件費

理事報酬 0
給料手当 3,235,000
雑給 481,000
法定福利費 278,000
福利厚生費 0
人件費計 3,994,000

(2) その他経費
地代家賃 551,000
賃借料 286,000
会場費 378,000
保険料 7,000
水道光熱費 105,000
通信運搬費 996,000
旅費交通費 4,290,000
租税公課 10,000
消耗品費 221,000
事務用品費 255,000
新聞図書費 3,000
広告宣伝費 27,000
印刷製本費 500,000
業務委託費 203,000
支払報酬料 0
諸謝金 227,000
諸会費 86,000
会議費 44,000
研修費 0
寄付金 0
支払手数料 32,000
教材費 1,500,000
繰延資産償却 0
雑費 210,000
その他経費計 9,931,000

事業費計 13,925,000
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2 管理費
(1) 人件費

理事報酬 840,000
給料手当 917,000
雑給 0
法定福利費 80,000
福利厚生費 0
人件費計 1,837,000

(2) その他経費
地代家賃 156,000
賃借料 81,000
会場費 0
保険料 0
水道光熱費 31,000
通信運搬費 223,000
旅費交通費 435,000
租税公課 641,000
消耗品費 100,000
事務用品費 70,000
新聞図書費 23,000
広告宣伝費 8,000
印刷製本費 180,000
業務委託費 60,000
支払報酬料 260,000
諸謝金 0
諸会費 70,000
会議費 82,000
研修費 0
寄付金 0
支払手数料 60,000
教材費 10,000
繰延資産償却 0
雑費 40,000
その他経費計 2,530,000

管理費計 4,367,000
経常費用計 18,292,000
当期経常増減額 1,498,000

Ⅲ．経常外収益 0
Ⅳ．経常外費用 0

税引前当期正味財産増減額 1,498,000
法人税、住民税及び事業税 81,000
当期正味財産増減額 1,417,000
前期繰越正味財産額 14,365,186
次期繰越正味財産額 15,782,186
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活動予算書の作成は、NPO法人会計基準（2011年11月20日　NPO法人会計基準協議会）によっています。

（1） 棚卸資産の評価基準及び評価方法

最終仕入原価法に基づく原価法

（2） 消費税等の会計処理

消費税等の会計処理は税込方式によっています。

科目 施術事業 人材育成事業
人材育成事業
(通信教育）

普及啓発事業 事業部門計 管理部門 合計

Ⅰ 経常収益 0

入会金 0 500,000 500,000

受取会費 0 3,790,000 3,790,000

受取賛助会費 0 50,000 50,000

受取寄付金 0 500,000 500,000

受取助成金 0 0 0

事業収益 650,000 11,500,000 300,000 1,500,000 13,950,000 0 13,950,000

その他収益 1,000,000 1,000,000 0 1,000,000

経常収益計 650,000 12,500,000 300,000 1,500,000 14,950,000 4,840,000 19,790,000

Ⅱ 経常費用

　（1） 人件費

理事報酬 0 0 0 0 0 840,000 840,000

給料手当 140,000 2,690,000 80,000 325,000 3,235,000 917,000 4,152,000

雑給(各種手当等) 0 0 0 0 0 0 0

雑給(支部運営費) 0 460,000 0 21,000 481,000 0 481,000

法定福利費 12,000 231,000 7,000 28,000 278,000 80,000 358,000

福利厚生費 0 0 0 0 0 0 0

人件費計 152,000 3,381,000 87,000 374,000 3,994,000 1,837,000 5,831,000

  （2） その他経費

地代家賃 24,000 458,000 14,000 55,000 551,000 156,000 707,000

賃借料 12,000 238,000 7,000 29,000 286,000 81,000 367,000

会場費 0 268,000 0 110,000 378,000 0 378,000

保険料 7,000 0 0 0 7,000 0 7,000

水道光熱費 5,000 90,000 0 10,000 105,000 31,000 136,000

通信運搬費 165,000 730,000 20,000 81,000 996,000 223,000 1,219,000

旅費交通費 60,000 3,660,000 100,000 470,000 4,290,000 435,000 4,725,000

0 0 0 0 0 1,000 1,000

0 0 10,000 0 10,000 640,000 650,000

消耗品費 0 55,000 0 166,000 221,000 100,000 321,000

事務用品費 10,000 210,000 5,000 30,000 255,000 70,000 325,000

新聞図書費 0 3,000 0 0 3,000 23,000 26,000

広告宣伝費 1,000 23,000 0 3,000 27,000 8,000 35,000

印刷製本費 50,000 400,000 15,000 35,000 500,000 180,000 680,000

業務委託費 9,000 168,000 6,000 20,000 203,000 60,000 263,000

支払報酬料 0 0 0 0 0 260,000 260,000

諸謝金 0 227,000 0 0 227,000 0 227,000

諸会費 0 0 0 86,000 86,000 70,000 156,000

会議費 0 44,000 0 0 44,000 82,000 126,000

寄附金 0 0 0 0 0 0 0

支払手数料 4,000 25,000 0 3,000 32,000 60,000 92,000

教材費 0 1,500,000 0 0 1,500,000 10,000 1,510,000

雑費 1,000 200,000 1,000 8,000 210,000 40,000 250,000

その他経費計 348,000 8,299,000 178,000 1,106,000 9,931,000 2,530,000 12,461,000

経常費用計 500,000 11,680,000 265,000 1,480,000 13,925,000 4,367,000 18,292,000

当期経常増減額 150,000 820,000 35,000 20,000 1,025,000 473,000 1,498,000
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